CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 215/2024
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica  ao SEBRAE -  Serviço  de Apoio  às  Micro  e
Pequenas  Empresas  do RN,  que  disponibilize,  de
forma  gratuita,  um  (01)  ou  mais  cursos  de
capacitação  para  às  mulheres
Microempreendedoras de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Estudos  comprovam  que  mais  de  48  %  dos  lares  brasileiros  tem  mulheres  como  a
principal fonte de sustendo da família.

Em grande  parte  dos  casos,  esse  sustento advém de pequenos negócios.  Portanto,  a
presente indicação tem o intuito de ofertar melhorias na capacitação e preparo das mulheres para que
possam  gerir  seus  negócios  da  melhor  forma,  como  também  para  aquelas  que  sonham  em  ser
empreendedoras.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, SEBRAE-Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do RN (Rua Lula Gomes,
112, Currais Novos - RN, 59380-000).

Currais Novos, 07 de novembro de 2024

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-11-07T11:15:09-0300